
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032915/2023  -  24 de maio de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   721.200,00    (setecentos e vinte e um mil

duzentos  reais ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 24 de MAIO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                       

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

Decreto Nº 0032915/2023  -  24 de maio de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 1.539,00

33903007000 0,00150000000001 981,00

33903017000 0,00150000000001 2.162,50

33903022000 0,00150000000001 4.080,00

33903023000 0,00150000000001 103,25

33903026000 0,00150000000001 1.000,00

33903028000 0,00150000000001 563,94

33903031000 0,00150000000001 103,25

33903042000 0,00150000000001 1.000,00

33903046000 0,00150000000001 103,25

33903099000 0,00150000000001 5.000,00

33903400000 0,00150000000001 103,25

33903660000 0,00150000000001 1.000,00

44905202000 0,00150000000001 1.000,00

44905203000 0,00150000000001 1.739,00

44905206000 0,00150000000001 5.000,00

44905212000 0,00150000000001 619,50

44905215000 0,00150000000001 1.000,00

44905217000 0,00150000000001 100,00

44905218000 0,00150000000001 1.032,00

44905219000 0,00150000000001 2.000,00

44905220000 0,00150000000001 1.032,50

44905229000 0,00150000000001 1.200,00

44905252000 0,00150000000001 103,25

Total por Ação  0,00 32.565,69

3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS

AÇÃO:

33909103000 0,00150000000001 410.000,00

Total por Ação  0,00 410.000,00

Total por Unidade  0,00 442.565,69

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 7,50

33903022000 0,00150000000001 672,50

33903024000 0,00150000000001 1.032,50

33903099000 0,00150000000001 3.097,50

33903400000 0,00150000000001 103,25

33903699000 0,00150000000001 5.162,50

44905212000 0,00150000000001 516,25

Total por Ação  0,00 10.592,00

Total por Unidade  0,00 10.592,00

Total por Órgão  0,00 453.157,69

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.002 - REALIZAÇÃO DE TRABALHOS DE AUDITORIA INTERNA

AÇÃO:

33903046000 0,00150000000001 1.722,44

44905206000 0,00150000000001 1.032,50

44905217000 0,00150000000001 1.032,50

44905218000 0,00150000000001 2.065,00

44905219000 0,00150000000001 3.897,50

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                         

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

Total por Ação  0,00 9.749,94

2.003 - MODERNIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS DE OUVIDORIA QUE FACILITEM A PARTICIPAÇÃO DO CIDADÃO E DO SERV PÚBLICO

AÇÃO:

44905217000 0,00150000000001 103,25

44905219000 0,00150000000001 3.097,50

44905242000 0,00150000000001 103,00

Total por Ação  0,00 3.303,75

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 5.232,10

33903007000 0,00150000000001 4.401,10

33903016000 0,00150000000001 3.097,50

33903017000 0,00150000000001 1.000,00

33903021000 0,00150000000001 2.053,59

33903022000 0,00150000000001 2.065,00

33903024000 0,00150000000001 1.000,00

33903026000 0,00150000000001 1.196,24

33903029000 0,00150000000001 100,00

33903400000 0,00150000000001 103,25

33903660000 0,00150000000001 1.548,75

33903699000 0,00150000000001 5.219,53

44905203000 0,00150000000001 1.265,00

44905206000 0,00150000000001 4.000,00

44905219000 0,00150000000001 4.000,00

Total por Ação  0,00 36.282,06

Total por Unidade  0,00 49.335,75

Total por Órgão  0,00 49.335,75

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 1.079,56

33903023000 0,00150000000001 401,60

33903024000 0,00150000000001 800,00

33903028000 0,00150000000001 238,95

33903029000 0,00150000000001 500,00

33903042000 0,00150000000001 1.126,99

33903044000 0,00150000000001 1.000,00

33903302000 0,00150000000001 362,30

33903623000 0,00150000000001 10.000,00

Total por Ação  0,00 15.509,40

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

33903400000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 50,00

2.036 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA

AÇÃO:

33903019000 0,00150000000001 100,00

33903042000 0,00150000000001 2.500,00

33903099000 0,00150000000001 500,00

44905218000 0,00150000000001 160,20

Total por Ação  0,00 3.260,20

2.041 - PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS

AÇÃO:

33903599000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 50,00

Total por Unidade  0,00 18.869,60

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.012 - GESTÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AÇÃO:

33903007000 0,00150000000001 50,00

33903016000 0,00150000000001 50,00

33903017000 0,00150000000001 50,00

33903021000 0,00150000000001 1.897,53

33903699000 0,00150000000001 50,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

44905203000 0,00150000000001 50,00

44905215000 0,00150000000001 50,00

44905218000 0,00150000000001 50,00

44905219000 0,00150000000001 50,00

44905229000 0,00150000000001 50,00

44905242000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 2.397,53

Total por Unidade  0,00 2.397,53

Total por Órgão  0,00 21.267,13

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33903007000 0,00150000000001 9.320,00

33903022000 0,00150000000001 2.000,00

33903044000 0,00150000000001 100,00

33903050000 0,00150000000001 1.000,00

33903207000 0,00150000000001 2.900,00

44905217000 0,00150000000001 823,10

Total por Ação  0,00 16.143,10

2.043 - IMPLANTAÇÃO DA WEB TV

AÇÃO:

33903017000 0,00150000000001 100,00

33903026000 0,00150000000001 402,30

33903029000 0,00150000000001 100,00

44905217000 0,00150000000001 100,00

44905219000 0,00150000000001 100,00

44905242000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 902,30

Total por Unidade  0,00 17.045,40

Total por Órgão  0,00 17.045,40

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.013 - AMPLIAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AÇÃO:

33903017000 0,00150000000001 2.000,00

33903024000 0,00150000000001 3.000,00

33903026000 0,00150000000001 2.500,00

33903699000 0,00150000000001 1.000,00

44905203000 0,00150000000001 2.000,00

44905217000 0,00150000000001 5.000,00

44905218000 0,00150000000001 5.000,00

44905219000 0,00150000000001 7.380,00

Total por Ação  0,00 27.880,00

1.032 - IMPLANTAÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 51,63

Total por Ação  0,00 51,63

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 697,29

33903007000 0,00150000000001 1.416,60

33903017000 0,00150000000001 4.000,00

33903022000 0,00150000000001 77,00

33903023000 0,00150000000001 2.000,00

33903024000 0,00150000000001 3.000,00

33903026000 0,00150000000001 2.800,60

33903028000 0,00150000000001 1.023,44

33903042000 0,00150000000001 500,00

33903299000 0,00150000000001 1.000,00

33903400000 0,00150000000001 500,00

44905206000 0,00150000000001 901,00

44905215000 0,00150000000001 5.000,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                             

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

44905217000 0,00150000000001 10.000,00

44905222000 0,00150000000001 3.000,00

44905223000 0,00150000000001 600,00

44905242000 0,00150000000001 5.000,00

Total por Ação  0,00 41.515,93

2.063 - GESTÃO DA CIDADE INTELIGENTE E IMPLANTAÇÃO DO GOVERNO DIGITAL

AÇÃO:

44905219000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS 

AÇÃO:

33903599000 0,00150000000001 2.000,00

44905219000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 2.100,00

2.068 - RECUPERAÇÃO E RECEBIMENTOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS

AÇÃO:

33903599000 0,00150000000001 8.753,53

44905219000 0,00150000000001 437,68

Total por Ação  0,00 9.191,21

2.069 - MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 875,35

33903301000 0,00150000000001 437,68

33903599000 0,00150000000001 437,68

33903699000 0,00150000000001 875,35

Total por Ação  0,00 2.626,06

2.120 - ESCRITORIO PÚBLICO- COWORKING

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 103,25

44905242000 0,00150000000001 51,63

Total por Ação  0,00 154,88

Total por Unidade  0,00 83.619,71

Total por Órgão  0,00 83.619,71

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.016 - AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

1.017 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO DE ALIMENTOS

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

44905214000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 300,00

1.018 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA PADARIA MUNICIPAL

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 100,00

44905214000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

1.019 - IMPLANTAÇÃO DA HORTA URBANA E/OU RURAL

AÇÃO:

33903024000 0,00150000000001 100,00

33903031000 0,00150000000001 100,00

33903042000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

44905222000 0,00150000000001 100,00

44905248000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 600,00

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33903001000 0,00150000000001 103,25

33903004000 0,00150000000001 103,25

33903016000 0,00150000000001 2,50

33903017000 0,00150000000001 103,25

33903301000 0,00150000000001 2.509,75

44905206000 0,00150000000001 8,84

44905252000 0,00150000000001 100,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                               

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

Total por Ação  0,00 2.930,84

2.072 - FORTALECIMENTO DA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

AÇÃO:

33903205000 0,00150000000001 21,31

Total por Ação  0,00 21,31

Total por Unidade  0,00 4.252,15

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

1.023 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO POP

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.104 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS

AÇÃO:

33504306000 321.200,00150000000001 0,00

Total por Ação  321.200,00 0,00

Total por Unidade  321.200,00 200,00

Total por Órgão  321.200,00 4.452,15

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.037 - FESTA DE CACHOEIRO

AÇÃO:

33903999000 400.000,00150000000001 0,00

Total por Ação  400.000,00 0,00

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903007000 0,00150000000001 1.986,00

Total por Ação  0,00 1.986,00

Total por Unidade  400.000,00 1.986,00

Total por Órgão  400.000,00 1.986,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 

AÇÃO:

33903501000 0,00150000000001 10.000,00

Total por Ação  0,00 10.000,00

2.137 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BENS E ÁREAS PÚBLICAS

AÇÃO:

33903028000 0,00150000000001 10.000,00

33903042000 0,00150000000001 9,61

Total por Ação  0,00 10.009,61

Total por Unidade  0,00 20.009,61

Total por Órgão  0,00 20.009,61

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.033 - GESTÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 150,00

33903026000 0,00150000000001 150,00

33903042000 0,00150000000001 1.668,76

33903044000 0,00150000000001 204,00

33903050000 0,00150000000001 103,00

33903699000 0,00150000000001 2.068,00

44905221000 0,00150000000001 1.030,00

44905222000 0,00150000000001 1.030,00

44905229000 0,00150000000001 1.030,00

Total por Ação  0,00 7.433,76

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33903003000 0,00150000000001 100,00

33903004000 0,00150000000001 560,00

33903016000 0,00150000000001 2.500,00

33903017000 0,00150000000001 100,00

33903020000 0,00150000000001 103,25

33903021000 0,00150000000001 1.547,88

33903022000 0,00150000000001 103,25

33903023000 0,00150000000001 103,25

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

33903025000 0,00150000000001 100,00

33903026000 0,00150000000001 1.000,00

33903028000 0,00150000000001 2.627,25

33903031000 0,00150000000001 100,00

33903039000 0,00150000000001 100,00

33903042000 0,00150000000001 1.500,00

33903044000 0,00150000000001 1.000,00

33903099000 0,00150000000001 500,00

33903400000 0,00150000000001 103,25

44905202000 0,00150000000001 103,25

44905203000 0,00150000000001 103,25

44905205000 0,00150000000001 103,25

44905206000 0,00150000000001 103,25

44905214000 0,00150000000001 102,25

44905215000 0,00150000000001 103,25

44905217000 0,00150000000001 103,25

44905218000 0,00150000000001 103,25

44905219000 0,00150000000001 300,00

44905221000 0,00150000000001 103,25

44905242000 0,00150000000001 103,25

Total por Ação  0,00 13.479,63

Total por Unidade  0,00 20.913,39

Total por Órgão  0,00 20.913,39

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.020 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDE

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.074 - PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - FORTALEC DA POLÍTICA EM DEFESA DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.075 - FOMENTO DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.076 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNERO

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

44905242000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 300,00

2.077 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAIS

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.078 - PROMOÇÃO E FOMENTO DA JUVENTUDE AO PROTAGONISMO E CIDADANIA

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 100,00

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 200,00

2.122 - REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 103,25

33903699000 0,00150000000001 51,63

Total por Ação  0,00 154,88

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 64,75

33903007000 0,00150000000001 2.787,75

33903016000 0,00150000000001 3.000,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                   

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

33903017000 0,00150000000001 103,25

33903021000 0,00150000000001 1.948,48

33903022000 0,00150000000001 516,25

33903024000 0,00150000000001 100,00

33903026000 0,00150000000001 309,75

33903028000 0,00150000000001 100,00

33903036000 0,00150000000001 100,00

33903099000 0,00150000000001 1.032,50

33903301000 0,00150000000001 1.032,50

33903399000 0,00150000000001 103,25

33903400000 0,00150000000001 103,25

33903599000 0,00150000000001 97,50

33903699000 0,00150000000001 1.565,00

44905217000 0,00150000000001 516,25

44905218000 0,00150000000001 1.032,50

44905219000 0,00150000000001 103,25

44905242000 0,00150000000001 516,25

Total por Ação  0,00 15.132,48

Total por Unidade  0,00 16.587,36

Total por Órgão  0,00 16.587,36

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.007 - IMPLANTAÇÃO DE CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO AO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 25,81

33903699000 0,00150000000001 50,00

44905219000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 125,81

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 615,00

33903006000 0,00150000000001 1.030,00

33903007000 0,00150000000001 2.849,00

33903009000 0,00150000000001 1.030,00

33903022000 0,00150000000001 6.570,00

33903039000 0,00150000000001 1.030,00

33903041000 0,00150000000001 1.030,00

33903302000 0,00150000000001 5.000,00

33903613000 0,00150000000001 3.090,00

44905219000 0,00150000000001 5.356,00

Total por Ação  0,00 27.600,00

Total por Unidade  0,00 27.825,81

02 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.030 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AÇÃO:

33903036000 0,00150000000001 5.000,00

Total por Ação  0,00 5.000,00

Total por Unidade  0,00 5.000,00

Total por Órgão  0,00 32.825,81

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

MAIO / 2023 

Total da Movimentação  721.200,00 721.200,00

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003900320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-05-24T17:47:45-0300




